
 
COMUNE DI CALLIANO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 18 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: ADEGUAMENTO CARTOGRAFICO DEL P.R.G. A SEGU ITO 

DELL’APPROVAZIONE DEL PROGETTO “IMPIANTO DI 
DEPURAZIONE DI TRENTO 3 - VERSIONE SOTTOMONTE CON 
RETTIFICA STRADA S.S. 12 (PROGETTO DEFINITIVO)” -  ART. 34 C. 3 
L.P. 1/2008 -  

 
 
 
 

 L’anno duemilaquindici addì nove del mese di marzo alle ore 17.30 nella sala delle riunioni, 
a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la giunta comunale. 

 
 
Presenti i Signori: 
 
SINDACO   Marco Pompermaier 
VICE SINDACO  Stefano Battisti 
ASSESSORI               Elena Zambotti 
 
Assenti i Signori:  Cristian Marchelli 
    Romeo Carpentari 
 
 
 
 

Assiste il Segretario comunale dott.ssa Margherita Cannarella. 
 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco geom. Marco Pompermaier, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato posto al numero 1 
dell’O.d.G. 
 
 
 
 



Deliberazione giuntale n. 18/2015 
 
IL PRESIDENTE INFORMA CHE CHIUNQUE POSSA AVERE INTERESSE ALL'ASSUNZIONE DELLA PRESENTE 
DELIBERAZIONE NON PRENDA PARTE NE' ALLA DISCUSSIONE NE' ALL'EVENTUALE VOTAZIONE DELLA STESSA E 
QUINDI ABBANDONI L'AULA. DOPODICHE'  DA' INIZIO AI LAVORI. 

 
OGGETTO: ADEGUAMENTO CARTOGRAFICO DEL P.R.G. A SEGUITO 

DELL’APPROVAZIONE DEL PROGETTO “IMPIANTO DI 
DEPURAZIONE DI TRENTO 3 - VERSIONE SOTTOMONTE CON 
RETTIFICA STRADA S.S. 12 (PROGETTO DEFINITIVO)” -  ART. 34 C. 3 
L.P. 1/2008 -  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti, esecutivi ai sensi di legge: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.36/2014 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’anno 2015; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 8/2015 avente ad oggetto: “Approvazione piano esecutivo 
di gestione del bilancio per l’esercizio finanziario 2015”; 

- deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 29 novembre 2004 con la quale è stato approvato 
il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi comunali; 

 
Premesso: 

- che la Conferenza di Servizi di cui all’art. 4 della L.P. 13/1997 e art. 1 della L.P. 4/2009 in seduta 
24.04.2013 ha approvato il progetto denominato “Impianto di depurazione di TRENTO 3 - Versione 
sottomonte con rettifica strada S.S. 12 (Progetto definitivo)”; 
- che l’approvazione del sopracitato progetto costituisce ai sensi e per gli effetti del comma 5 
dell’art. 5 della L.P. 13/1997 variante agli strumenti urbanistici vigenti per le parti riscontrate 
difformi 
 
 Rilevato: 
- che per quanto concerne il Comune di Calliano in base all’approvazione da parte della Conferenza 
di Servizi del progetto “Impianto di depurazione di TRENTO 3 - Versione sottomonte con rettifica 
strada S.S. 12 (Progetto definitivo)” si rende necessario l’adeguamento cartografico della Tavola B1 
– Sistema insediativo Produttivo ed Infrastrutturale – per quanto la destinazione d’uso urbanistica “ 
Aree depuratore di progetto” – Art. 35 – ; 
- che in base all’art. 59 del TULP dd. 27 novembre 2006 in materia di tutela dell’ambiente dagli 
inquinamenti al comma 7 l’opera risulta giustificabile; 
- che il consiglio comunale del Comune di Calliano con deliberazione n. 16/2003 d.d 08/04/2013 
aveva espresso parere favorevole al progetto dell’impianto di depurazione Trento 3 – versione 
sottomonte con rettifica SS 12; 
 
 Vista la tavola B.1 Sistema insediativo Produttivo e infrastrutturale del PRG del comune di 
Calliano, con adeguamento cartografico a seguito dell’approvazione del progetto per i lavori di 
realizzazione dell’impianto di depurazione Trento 3, predisposta dall’Arch. Fulvio Bertoluzza e 
sostitutiva della tavola B1 Sistema insediativo Produttivo e infrastrutturale approvata con delibera 
della G.P. n. 1961 d.d. 20.09.2013;  

 



 Visto l’art. 34 comma 3 della L.P. n. 1/2008 che prevede la conclusione del procedimento di 
adeguamento cartografico del PRG in vigore con approvazione da parte della Giunta Comunale del 
nuovo elaborato cartografico  

  
Visti i pareri favorevoli resi allo scopo ai sensi dell’art. 56 – comma 1° – della L.R. 

04.01.1993, n. 1 e s.m., ed apposti sul frontespizio della proposta di deliberazione, rispettivamente 
da: 
- Dott.ssa Margherita Cannarella, Segretario Comunale, per quanto riguarda la regolarità tecnico - 

amministrativa; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi 

 
DELIBERA 

 
 

1. di approvare la Tavola B.1 Sistema insediativo del PRG del comune di Calliano con 
adeguamento cartografico a seguito dell’approvazione del progetto “Impianto di depurazione di 
TRENTO 3 - Versione sottomonte con rettifica strada S.S. 12 (Progetto definitivo)” a firma 
dell’arch. Bertoluzza Fulvio; 

 
2. di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari; 
 
3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma 

dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 
 
4.  di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della LP 30.11.1992 n. 23, che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi: 

a) opposizione alla Giunta comunale da parte di ogni cittadino entro il periodo di 
pubblicazione ai sensi dell’art.79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 
2005 n. 3/L; 

b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 
giorni, ai sensi del decreto legislativo 104/2010; 

c) in alternativa alla possibilità indicata alla lettera b), ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
 
 
   F.to IL  SINDACO                              F.to IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Marco Pompermaier                                        dott.ssa Margherita Cannarella 
 
================================================================ 

Relazione di pubblicazione 
 

Copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo pretorio il giorno 13 marzo 2015 per 
rimanervi 10 giorni consecutivi  

 
 F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE 

           dott.ssa Margherita Cannarella 
 
 
================================================================ 
 
Deliberazione dichiarata per l’urgenza immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma 
dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
  

 
               F.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

         dott.ssa Margherita Cannarella 
 
=============================================================== 
 
Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio senza riportare, entro dieci giorni dall’affissione, denunce di vizi di illegittimità o 
incompetenza ai sensi dell’art.79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 
2005 n. 3/L; 
 

 
Calliano,               IL SEGRETARIO COMUNALE 
       dott.ssa Margherita Cannarella 
 
================================================================ 
 
Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo 
 
Calliano,  

   IL SEGRETARIO COMUNALE 
           dott.ssa Margherita Cannarella 
 
================================================================= 


